

Esta certificación es solamente informativa de la existencia de un seguro y, por tanto, no modifica, amplía o restringe ningún aspecto del contenido de las Condiciones Generales, Particulares y Especiales del mismo, las cuales han sido aceptadas por el Asegurado y que rigen la cobertura de la póliza que a continuación se reseña.

La Entidad Aseguradora GENERALI ESPAÑA, S.A. DE SEGUROS Y REASEGUROS, sociedad legalmente constituida, con domicilio en Calle Orense, nº 2 de Madrid, y con CIF A-28007268,

MANIFIESTA que de los antecedentes obrantes en los archivos de nuestra Compañía, se infiere que la mercantil **TRANSPORTES A. MARTIN, S.L.**, con CIF B-46115838, tiene contratada con GENERALI SEGUROS las siguientes pólizas por las que quedan cubiertos, en las modalidades y cuantías indicadas en las mismas, los riesgos asumidos que deban ser objeto de aseguramiento por parte TRANSPORTES A. MARTIN, S.L.:

- Póliza del ramo seguro **GENERALI MOTOR** con número **XF-519.000.013** para Camiones, Cabezas Tractoras y Semi-remolques, que se relacionan en documento Anexo a dicha póliza, de Responsabilidad Civil Obligatoria, Complementaria, Defensa Jurídica, Reclamación de Daños y Accidentes Corporales, con fecha de efectos 01/07/2019 y duración hasta el 01/07/2020.
- Póliza del ramo seguro **GENERALI RESPONSABILIDAD CIVIL GENERAL** con número **CRG519000011** y **CRG519000018** por la Responsabilidad Civil como Empresa de Transporte por carretera de mercancías generales y ADR Clases 2, 3, 4.1, 4.2, 5.1, 5.2, 6.1, 8, 9 (subgrupos M3, M5, M6 y M9), que cubre hasta un límite general de 8.000.000 Euros por siniestro y anualidad o periodo de seguro y con los sublímites correspondientes la *Responsabilidad Civil de Explotación, Locativa, de Subcontratistas, Cruzada, por Accidentes Laborales, por Daños a Buques, por Errores en la entrega de mercancías y de las Mercancías Transportadas*, incluyendo esta última los daños por *Contaminación Accidental* como consecuencia de las actividades de carga, transporte y descarga de dichas mercancías; siendo la fecha de efectos 01/07/2019 y duración hasta el 01/07/2020.

En este contrato se incluye como asegurado adicional a la mercantil **TRANSPORTES MARTIN UNIPessoAL, L.D.A.**, con NIF 502.847.700 y domicilio social en 4455 Perafita – Porto (Portugal), con las mismas coberturas y mismos límites máximos de indemnización por siniestro y anualidad de seguro reseñados en el punto anterior.

Y para que así conste, se libra el presente documento en Madrid, 13 de junio de 2019.-

Maria del Coro Hernandez de Larramendi Varela
Trabadora-Intérprete Jurada de Inglés
4 JUL 2019



GENERALI ESPAÑA S.A.
de Seguros y Reaseguros

[Logo: GENERALI – Global Corporate and Commercial]

This notice is solely to communicate the existence of an insurance policy and under no circumstances does it alter, extend or restrict the content of the General, Particular and Special Terms and Conditions thereof, which have been accepted by the Insured Party and govern the coverage of the policy outlined below.

The Underwriting Entity GENERALI ESPAÑA, S.A. DE SEGUROS Y REASEGUROS [insurance and reinsurance company], a legally incorporated company, with registered office at Calle Orense, No. 2, Madrid, and holder of the TAX ID [CIF] number A-28007268,

DECLARES that, from the background information in our Company's records, we inferred that **TRANSPORTES A. MARTIN, S.L.**, holding the TAX ID [CIF] number B-46115838, has contracted the following policies with GENERALI SEGUROS, through which the liabilities insurable by TRANSPORTES A. MARTIN, S.L. are covered in the terms and amounts indicated therein:

- Insurance policy **GENERALI MOTOR**, number **XF-519.000.013**, covering Trucks, Tractor Trucks and Semi-trailers, which are listed in a document attached to said policy, covering Compulsory Civil Liability, Complementary Liability, Legal Expenses, Bodily Injury and Damage, valid from 01/07/2019 until 01/07/2020.
- Insurance policy **GENERALI RESPONSABILIDAD CIVIL GENERAL (general civil liability)**, number **CRG519000011** and **CRG519000018**, for Civil Liability as a Road Transport Company of General Merchandise and ADR Classes 2, 3, 4.1, 4.2, 5.1, 5.2, 6.1, 8, 9 (subgroups M3, M5, M6 and M9), covering up to an overall limit of 8,000,000 Euros per claim and annuity or period insured, and with the relevant sublimits, **Operational Third Party Liability, Tenant's Liability, Subcontractors Liability, Cross Liability, Labor Accidents Liability, Damage to Ships, Errors in the Delivery of Goods and Transported Goods**, including the latter, damages for **Accidental Pollution** as a consequence of the activities of loading, transporting and unloading said goods; valid from 01/07/2019 until 01/07/2020.

As an additional insured party, this contract includes the company **TRANSPORTES MARTIN UNIPESOAAL, L.D.A.**, holder of the TAX ID [NIF] number 502.847.700, with registered office at 4455 Perafita – Porto (Portugal), with the same coverage and maximum compensation levels for loss and insurance annuity outlined in the previous point.

And for the record, this document is issued in Madrid, on 13 June 2019.-

[Signed]
[Stamp: GENERALI ESPAÑA – Illegible]
GENERALI ESPAÑA S.A.
de Seguros y Reaseguros

Doña María del Coro Margarita Hernando de Larramendi Varela, Traductora-Intérprete Jurada de inglés nombrada por el Ministerio de Asuntos Exteriores y de Cooperación, certifica que la que antecede es traducción fiel y completa al inglés de un documento redactado en español.

En Sevilla, a 4 de julio de 2019

Mrs. María del Coro Margarita Hernando de Larramendi Varela, Sworn Translator and Interpreter of English, appointed by the Spanish Ministry of Foreign Affairs and Cooperation, certifies that the preceding translation is a true and complete translation into Spanish of a document written in English.

In Seville, 4 July 2019

María del Coro Hernando de Larramendi Varela
Traductora-Intérprete Jurada de Inglés
Nº 3413
4 JUL 2019